UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THÀNH SƠN                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:178/TB-UBND                        Thành Sơn,  Ngày 24 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đấu thầu đất 5 % để sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp

 Kính gửi: - Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Thành Sơn;

-  Đài truyền thanh xã.

Căn cứ luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của chính phủ về thi hành một

số điều về luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TTBTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của bộ Trưởng

bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích

sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ diện tích đất sản xuất nông nghiệp (đất 5% tại thôn Cầu Đất). UBND xã

Thành Sơn thông báo cho nhân dân trong toàn xã được  biết một số nội dung sau:

1.  UBND xã Thành Sơn sẽ tổ chức đấu thầu thuê đất 5% tại đơn vị thôn Cầu Đất để

sản xuất nông nghiệp theo đúng quy định của Nhà nước.

2. Tổng diện tích đất đưa ra đấu thầu là 29.400 m2.

Gồm các khu vực sau:     - Khu vực bãi Động điếm 10.500m2;

    - Khu vực bãi Cố Cờng    13.600m2;

         - Khu vực bãi Cây cau        5.300m2

 3. Thời gian tổ chức đấu thầu dự kiến ngày 31/10/2022  (Trong giờ  hành chính).

 4. Mức giá đưa ra đấu thầu là 250.000 đồng/500m2 /01 năm (01 Sào)

(Hai trăm năm mươi nghìn đồng/01 sào)

5. Địa điểm tổ chức đấu thầu: Tại hội trường UBND xã Thành Sơn.

6. Hình thức: Đấu thầu công khai rộng rãi.

Thời gian cho thuê đất: 03 Năm (36 Tháng) Kể từ 31/10/2022 đến 31/10/2025.

7. Nộp tiền thuê đất: Tiền thuê đất được nộp 01 lần ngay sau khi ký hợp đồng  thuê

đất.

8. Thời gian đăng ký tham gia đấu thầu bắt đầu từ ngày 25/10/2022 đến hết ngày

28/10/2022  (Trong giờ hành chính)

9.  Địa điểm đăng ký: Tại UBND xã Thành Sơn ( Gặp Đ/c Nguyễn Đình Diện, Công

chức Tài chính – Kế toán ĐT: 0915 754 345)

UBND Thành Sơn thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thuê đất

để  sản xuất nông nghiệp tại các khu vực quy hoạch trên trực tiếp đăng ký trước ngày

31/10/2022./.

Nơi nhận:                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Trưởng 04 thôn;            KT. CHỦ  TỊCH

- Đài truyền thanh xã;            PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, TC-KT.

    Trần Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T08:07:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Văn Dương<duongtv.thanhson@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!